
COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE USO ED ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 141 del 24-03-2021

N° di settore: 58

Oggetto:AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA
MERCATO DI BRENDOLA  - PRIMO STRALCIO" ALLA DITTA
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE DI
SANDRIGO (VI), P. IVA 03276730243, A SEGUITO DI
ESPLETAMENTO DI RDO N. 2741713/2021 SULLA
PIATTAFORMA MEPA. CUP E17H16001590004; C.I.G. 8623776515

VISTI i decreti del Sindaco:

n. 14 del 30/12/2020, col quale il sottoscritto dott. ing. Alberto Rancan è stato nominato – Responsabile-
dell’Area Tecnica;

n. 16 del 30/12/2020, col quale il dott. Alessandro Graziotto è stato nominato Responsabile dell’Area-
Amministrativa – Finanziaria.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 162 del 09/10/2019, esecutiva, con la quale è stato
adottato il Programma Triennale 2020 – 2022 e l’Elenco annuale 2020 dei Lavori Pubblici, prevendendo, tra
le altre, l’opera di “Riqualificazione Piazza Mercato di Brendola”, per l’importo complessivo, nell’annualità
2020, di € 300.000,00 successivamente integrato per ulteriori € 100.000,00 (giusta delibera di Consiglio
Comunale n. 67 del 27/11/2020 di VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - ART. 175,
COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000).

DATO ATTO che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 165 del 02/12/2020, esecutiva, è stato approvato il progetto di-
fattibilità tecnica ed economica dell’opera di “Riqualificazione Piazza Mercato di Brendola”, redatto
dall’arch. Irene Pangrazi della società ARCHISTUDIO DI FANTIN E PANGRAZI ARCH. ASS., con
sede a Vicenza in Contrada Valmerlara n. 23, P. IVA 02028850242 (giusta determinazione del
Responsabile Area Tecnica n. 816/307 del 23/12/2019, immediatamente efficace, di affidamento incarico
professionale), depositato agli atti in data 02/12/2020 al  n. 17463  di protocollo comunale, per l’importo
dei lavori pari ad € 399.171,05 per il primo stralcio e ad € 183.942,99 per il secondo stralcio dell’opera;

il disciplinare di incarico professionale sottoscritto tra le parti (giusto protocollo comunale n. 1906 del-
06/02/2020) prevede all’art. 1, co. 1 che “ … il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento
di “Riqualificazione Piazza Mercato di Brendola” deve essere complessivo, considerando, quindi, il
primo ed il secondo stralcio dell’opera, mentre le successive fasi progettuali e di direzione lavori
saranno suddivise in primo, previsto per l’anno 2020 e secondo stralcio, previsto per l’anno 2021”.

Determinazione n. 141 del 24-03-2021 - COMUNE DI BRENDOLA



COMUNE DI BRENDOLA

con delibera di Giunta comunale  n. 190 del 30/12/2020, esecutiva, è stato approvato il progetto definitivo-
– esecutivo dell’intervento di “Riqualificazione Piazza Mercato di Brendola – primo stralcio”, redatto
dalla suddetta professionista incaricata, depositato agli atti in data 29/12/2020, al n. 18889 di protocollo
comunale, per l’importo complessivo di € 400.000,00 di cui € 285.778,10 per lavori ed € 114.221,90 per
somme a disposizione dell’Amministrazione.

DATO ATTO, inoltre che:

con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 40/101 del 02/03/2021, immediatamente efficace, è-
stata decisa l’indizione della gara, relativamente ai lavori di RIQUALIFICAZIONE PIAZZA MERCATO
DI BRENDOLA – PRIMO STRALCIO, proponendo quale modalità di aggiudicazione la procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando, da svolgere tramite RDO sulla piattaforma MEPA, ai
sensi del combinato disposto dell’art. 1, co. 2, lett. b) della Legge 120/2020 e degli artt. 63 e 36, co. 6 del
decreto legislativo n. 50 del 2016, prevedendo l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse
ai sensi dell’art. 1, co. 3 della Legge 120/2020, qualora le offerte valide siano in numero pari o superiore
a cinque, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi
dell’articolo 36 co. 9-bis del decreto legislativo n. 50 del 2016, con aggiudicazione anche in caso di unica
offerta e svincolo dell’offerta valida decorsi 180 giorni dalla scadenza del termine di presentazione
dell’offerta;

con la citata determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 40/101 del 02/03/2021, immediatamente-
efficace, di approvazione del verbale di sorteggio in data 04/02/2021 (in esecuzione della determina del
Responsabile Area Tecnica n. 11/03 del 19/01/2021 immediatamente efficace, di pubblicazione  di Avviso
di avvio di indagine di mercato) sono stati individuati gli operatori economici da invitare alla procedura
negoziata, il cui elenco, nel rispetto dell’art. 53, lett. c) del D.Lgs. 50/16, doveva rimanere riservato fino
ad avvenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte (17/03/2021).

DATO ATTO che:

in ottemperanza alle disposizioni della suddetta determinazione, è stata, quindi, indetta la RDO n.-
2741713/2021, pubblicata in data 02/03/2021 sulla piattaforma MEPA;

con la RdO di cui sopra sono stati, pertanto, invitati a partecipare gli operatori economici sorteggiati e di-
seguito indicati:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

DALLA RIVA ANTONIO SRL 02171830249
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE 03276730243
IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT SRL 00263880254
MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE 03081000246
TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

entro il termine stabilito (ore 23:59 del 17/03/2021) risultava inserita a sistema l’offerta proveniente dal-
seguente operatore economico:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE 03276730243

al termine delle operazioni di gara, come meglio descritte nel relativo verbale n. 1 in data 19/03/2021,-
nonché nel “Riepilogo esame offerte”, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante
e sostanziale, si evince la seguente classifica:

CLASSIFICA RAGIONE SOCIALE
RIBASSO

(sull’importo di € 277.778,10
oltre oneri per la sicurezza)

IMPORTO OFFERTO
(al netto di € 8.000,000
per oneri della sicurezza)

IMPORTO
COMPLESSIVO

Unica Offerta COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI
SPA UNIPERSONALE 2,180% € 271.722,65 € 279.722,65

PRESO ATTO che il miglior offerente risulta essere l’Operatore Economico COSTRUZIONI
GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE che ha offerto un ribasso d’asta pari al 2,180%
sull’importo di € 277.778,10 posto a base di gara (al netto dell’importo di € 8.000,00 per oneri della
sicurezza non soggetto a ribasso), corrispondente al valore dell’offerta pari ad € 271.722,65 e pari

Determinazione n. 141 del 24-03-2021 - COMUNE DI BRENDOLA



COMUNE DI BRENDOLA

all’importo di contratto di € 279.722,65 (compreso l’importo di € 8.000,00 per oneri della sicurezza) ed oltre
IVA.

CONSIDERATO che:
il numero delle offerte pervenute è inferiore a cinque, ai sensi dell’art. 1 co. 3 della Legge n. 120/2020-
non è esercitabile l’esclusione delle offerte anomale;
essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque, ai sensi dell’art. 97 co. 3-bis del D.Lgs.-
50/2016 non necessita procedere all’individuazione della soglia di anomalia;
la miglior offerta presentata non appare anormalmente bassa in rapporto alla congruità e realizzabilità-
dell’offerta stessa si ritiene di non procede al calcolo di cui all’art. 97, co. 2-bis del D.Lgs. 50/2016.

CONSIDERATO, inoltre che l’operatore economico ha presentato, all’atto dell’iscrizione e abilitazione sul
MePA apposita autodichiarazione resa ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica
28 dicembre 2000, n. 445 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del Codice dei
contratti pubblici e l’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, il tutto
confermato dalle dichiarazioni rese dalla Ditta in sede di RDO.

DATO ATTO che questa Amministrazione ha provveduto a verificare il DURC (Numero Protocollo
INAIL_26208046 con scadenza validità 18/06/2021) relativo alla Ditta individuata, dal quale emerge la
regolarità contributiva della stessa.

RITENUTO, quindi, di affidare l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione Piazza Mercato di Brendola –
primo stralcio” alla ditta COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE, con sede
legale a Sandrigo (VI), in Via Astico, P. IVA 03276730243, in accettazione dell’offerta economica di €
271.722,65 e pari all’importo di contratto di € 279.722,65 (compreso l’importo di € 8.000,00 per oneri della
sicurezza) ed oltre IVA, presentata dalla stessa e a seguito di espletamento di RDO n. 2741713/2021 sulla
piattaforma MEPA, riservandosi di procedere in autotutela con la revoca dell’aggiudicazione qualora non
fossero confermati i requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara.

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’opera, pari ad € 400.000,00, finanziato con fondi propri, trova
copertura con imputazione della somma al capitolo 3488 del bilancio 2021.

CONSIDERATO che, per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, al
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto.

FATTO PRESENTE che la spesa è registrata con il CIG 8623776515 collegato al codice CUP
E17H16001590004.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023 e il documento unico di
programmazione 2021-2023 e atti propedeutici e consequenziali.

RICHIAMATI:

D.Lgs n. 118/2011;-

DPCM 28/12/2011;-

D.L. 102/2013.-

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 26/09/2013, recante “disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei
loro organismi - partecipazione del comune di Brendola (vi) nell'esercizio 2014 alla sperimentazione prevista
dall'art. 36 del d.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e d.l. 102 del 31/08/2013 art. 9.”, esecutiva, e le motivazioni
in essa esplicitate;

VISTI:

il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE-
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Determinazione n. 141 del 24-03-2021 - COMUNE DI BRENDOLA



COMUNE DI BRENDOLA

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 -
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;-

il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del-
14.03.2013, esecutiva;

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per l’accesso al pubblico impiego,-
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 481 di reg. in data 13 novembre 1998, esecutiva,
e parzialmente modificato con le deliberazioni Consiliari  n. 2 in data 13 gennaio 2001, n. 47 del 20
marzo 2001 e n. 56 del 13 aprile 2001, n. 1 del 11.01.2003, n. 66 del 20.05.2003, n. 40 del 07.03.2008, n.
107 del 17.06.2008, n. 182 del 30.10.2008, n. 127 del 06.10.2009, n. 175 del 09.09.2010, n. 232 del
31.12.2010, n. 4 del 16.01.2014, n. 25 del 06.02.2014 tutte esecutive;

il vigente statuto comunale, revisionato con deliberazione consiliare n. 70 di reg. del 30.11.1999,-
divenuto esecutivo in data 05.02.2000, modificato con deliberazione consiliare n. 44 di reg. del
29.07.2013.

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

D E T E R M I N A

di ritenere quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare il verbale di gara n. 1 in data 19/03/2021, nonché il “Riepilogo esame offerte” della RDO n.2.
2741713/2021, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

di affidare, pertanto, a seguito di espletamento di RDO n. 2741713/2021 sulla piattaforma MEPA,3.
l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione Piazza Mercato di Brendola – primo stralcio” alla ditta
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE, con sede legale a Sandrigo (VI),
in Via Astico, P. IVA 03276730243 che ha offerto un ribasso d’asta pari al 2,180% sull’importo di €
277.778,10 posto a base di gara (al netto dell’importo di € 8.000,00 per oneri della sicurezza non soggetto
a ribasso), corrispondente al valore dell’offerta pari ad € 271.722,65 e pari all’importo di contratto di €
279.722,65 (compreso l’importo di € 8.000,00 per oneri della sicurezza) ed oltre IVA;

di dare atto che, qualora non fossero confermati i requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di4.
gara, si procederà, in autotutela, con la revoca dell’aggiudicazione;

di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di acquisto5.
effettuato tramite MEPA, a mente del comma 10 dell’articolo 32 del D.Lgs. 50/2016;

di impegnare a favore della ditta COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE, con6.
sede legale a Sandrigo (VI), in Via Astico, P. IVA 03276730243, l’importo di € 307.694,91 IVA 10%
compresa a valere sull’impegno 730/2020 finanziato da FPV del capitolo 3488 del bilancio 2021, il tutto
come meglio specificato nell’allegato visto;

di dare atto che la spesa è tracciabile con il codice CIG 8623776515 collegato al codice CUP7.
E17H16001590004;

di dare atto che le somme relative all’anno in corso saranno esigibili entro il 31/12/2022;8.

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA9.
ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e, comunque, previa presentazione di
fatture debitamente controllate e accettate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli10.
stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi della legge 03/08/09 n. 102;

 di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di cui11.
all’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

 di dare atto che l’esecutività del presente atto decorre dall’apposizione del summenzionato visto.12.

Composizione del documento:

Determinazione n. 141 del 24-03-2021 - COMUNE DI BRENDOLA

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI BRENDOLA

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Alberto Rancan

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione n. 141 del 24-03-2021 - COMUNE DI BRENDOLA



COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

Oggetto:AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE
PIAZZA MERCATO DI BRENDOLA  - PRIMO STRALCIO" ALLA
DITTA COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA
UNIPERSONALE DI SANDRIGO (VI), P. IVA 03276730243, A
SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI RDO N. 2741713/2021 SULLA
PIATTAFORMA MEPA. CUP E17H16001590004; C.I.G. 8623776515

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA
REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA E
VERIFICA PREVENTIVA DI COMPATIBILITÀ CON LE REGOLE DELLA

FINANZA PUBBLICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Richiamato l’art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modifiche che di seguito si ritrascrive in stralcio:
“1. Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella
fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed
è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. ... ”.

si esprime
parere Favorevole* di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. n.
267/2000.

Richiamato l’art. 9 del D.L. 01/07/09 n. 78 convertito nella legge 03/08/09 n. 102 che
di seguito si ritrascrive in stralcio:
“…
2. nelle amministrazioni di cui al numero 1, al fine di evitare ritardi nei
pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo
stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far
fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune
iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare
la formazione di debiti pregressi”;

si accerta
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui alla
presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-03-21
Il Responsabile del servizio
RANCAN ALBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Rif. Int. Preliminare R.G. 61 del 19-03-2021



COMUNE DI BRENDOLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Rif. Int. Preliminare R.G.  del



COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

Oggetto:AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE
PIAZZA MERCATO DI BRENDOLA  - PRIMO STRALCIO" ALLA
DITTA COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA
UNIPERSONALE DI SANDRIGO (VI), P. IVA 03276730243, A
SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI RDO N. 2741713/2021 SULLA
PIATTAFORMA MEPA. CUP E17H16001590004; C.I.G. 8623776515

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Richiamato l’art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modifiche che di seguito si ritrascrive in stralcio:
 “1. Il controllo di regolarità … contabile è assicurato, nella fase preventiva
della formazione dell'atto, ... … . Il controllo contabile è effettuato dal
responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del
parere di regolarità contabile ...”.

si esprime
parere Favorevole* di regolarità contabile attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. n.
267/2000.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-03-21
Il Responsabile del servizio
GRAZIOTTO ALESSANDRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Rif. Int. Preliminare R.G. 61 del 19-03-2021



COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE USO ED ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 141 del 24-03-2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA
MERCATO DI BRENDOLA  - PRIMO STRALCIO" ALLA DITTA
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE DI
SANDRIGO (VI), P. IVA 03276730243, A SEGUITO DI
ESPLETAMENTO DI RDO N. 2741713/2021 SULLA
PIATTAFORMA MEPA. CUP E17H16001590004; C.I.G. 8623776515

CIG 8623776515

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 25-03-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   157 del 25-03-2021  a Competenza   CIG 8623776515

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Capitolo       3488 Articolo       RIQUALIFICAZIONE CENTRO BRENDOLA
Causale AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA MERCATO DI BRENDOLA  -

PRIMO STRALCIO" ALLA DITTA COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA
UNIPERSONALE DI SANDRIGO (VI), P. IVA 03276730243, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO
DI RDO N. 2741713/2021 SULLA PIATTAFO

Importo  2021 €. 307.694,91

Codice Beneficiario      5220

Variazione impegno del 25-03-2021 tipo Altro

Su Impegno N°   730 del 31-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    828 Determinaz. del 31-12-2020
avente per oggetto IMPEGNO SOMME - A COMPLETA COPERTURA DEL QUADRO ECONOMICO DELLOPERA -
PER LESECUZIONE DELLINTERVENTO DI "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA MERCATO - PRIMO STRALCIO". CUP
E17H16001590004
CIG

Determinazione USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO n. 141 del 24-03-2021 - COMUNE DI BRENDOLA



COMUNE DI BRENDOLA

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo       3488 Articolo       RIQUALIFICAZIONE CENTRO BRENDOLA
Causale AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA MERCATO DI BRENDOLA  -

PRIMO STRALCIO" ALLA DITTA COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA
UNIPERSONALE DI SANDRIGO (VI), P. IVA 03276730243, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO
DI RDO N. 2741713/2021 SULLA PIATTAFO

Importo 2021 €. -307.694,91

Il Responsabile
 GRAZIOTTO ALESSANDRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Settore USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO n. 141 del 24-03-2021  - COMUNE DI BRENDOLA



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
n
d
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
6
5
7
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
n
d
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
6
5
7
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
n
d
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
6
5
7
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2741713

Descrizione RDO: RIQUALIFICAZIONE PIAZZA
MERCATO DI BRENDOLA –

PRIMO STRALCIO

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono

considerate come offerte uniche. La
comparazione delle offerte

ammesse alla soglia di anomalia
determinata viene effettuata

considerando le prime due cifre
decimali delle offerte (troncamento

alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI BRENDOLA
00318760246

Piazza Marconi 1 BRENDOLA VI

Punto Ordinante ALBERTO RANCAN

Soggetto stipulante Nome: ALBERTO RANCAN
Amministrazione: COMUNE DI

BRENDOLA

Codice univoco ufficio - IPA 8AJCF1

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 02/03/2021 17:10

Termine ultimo presentazione
offerte:

17/03/2021 23:59

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

12/03/2021 23:59

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

17/06/2021 23:59

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

45

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Stradali,
ferroviari ed aerei/OG3

Lotto esaminato: 1 Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG 8623776515

CUP E17H16001590004

Oggetto di Fornitura 1 OG3 - Strade, autostrade, ponti,
viadotti, ferrovie, metropolitane/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

277778,10000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 COSTRUZIONI
GENERALI

GIRARDINI SPA
UNIPERSONALE

Singola 0327673024317/03/2021
17:15

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

19/03/2021 09:32:31 19/03/2021
10:03:02

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Modello 3 Altri documenti
previsti nella

Lettera di invito

Informativa privacy Modello 2 DGUE Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Modello 1 Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

COSTRUZIONI
GENERALI

GIRARDINI SPA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna  nessuna

1/2

Data Creazione Documento: 19/03/2021 10:32 Pagina 1 di 2



UNIPERSONALE

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

19/03/2021 10:03:17 19/03/2021
10:10:34

Concorrente Lista delle
Categorie di Lavori

Allegato alla Lista
delle Categorie

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

COSTRUZIONI
GENERALI

GIRARDINI SPA
UNIPERSONALE

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

COSTRUZIONI GENERALI
GIRARDINI SPA UNIPERSONALE

271722,65000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 19/03/2021 10:32 Pagina 2 di 2


